Acquisitions   +7 600

1989 – 20001989 – 2000 2001 – 2018
(18 ans)

2001 – 2018
(18 ans)

2019 – 2021
(3 ans)

2019 – 2021
(3 ans)

 3 growth vectors : - Recruitement
- Project and HR Management
- Targeted acquisitions

 3 growth vectors : - Recruitement
- Project and HR Management
- Targeted acquisitions

TOTAL 3 000TOTAL 3 000 TOTAL  29 600TOTAL  29 600 TOTAL   > 42 000
VS 25 000 (target at end‐2016)
VS 28 000 (target at end‐2017)
VS 30 000 (target at end‐2019)

TOTAL   > 42 000
VS 25 000 (target at end‐2016)
VS 28 000 (target at end‐2017)
VS 30 000 (target at end‐2019)

3 000

22 000
29 600

>38 000

Acquisitions   > 4 000
(non structurantes)

+ 19 000
Organique en 18 ans

> 8 400
Organique en 3 ans

+

+

29% external growth > 32% external growth

20 février 2019   l ALTEN - Résultats annuels 2018

CONCLUSION

ALTEN réévalue son PLAN 2017 – 2019

antérieur, car largement dépassé et prévoit

d’atteindre plus de 42 000 ingénieurs à fin

2021, hors acquisitions structurantes.

ANNEXES

20 février 2019   l Résultats annuels 2018

BILAN ACTIF (EN MILLIERS D’EURO)

34

RUBRIQUES Décembre
2018

Décembre
2017

 (IFRS 15)

Décembre
2017

(publié)

Goodwill 494 125 436 740 436 740
Immobilisations incorporelles 9 703 10 970 10 970
Immobilisations corporelles 28 267 24 631 24 631
Participations dans les entreprises associées 28 901 19 136 19 136
Actifs financiers non courants 45 930 50 454 50 454
Actifs d'impôt différé 12 435 12 930 12 930

ACTIFS NON COURANTS 619 361 554 860 554 860

Clients 626 641 528 461 647 287
Actifs liés à des contrats clients 134 142 118 826
Autres actifs courants 67 174 50 514 50 514
Actifs d'impôt exigible 93 891 81 686 81 686
Trésorerie et équivalents de trésorerie 120 372 83 966 83 966

ACTIFS COURANTS 1 042 220 863 453 863 453

TOTAL ACTIF 1 661 581 1 418 313 1 418 313

en cours d'audit

20 février 2019   l Résultats annuels 2018

BILAN PASSIF (EN MILLIERS D'EURO)

35

RUBRIQUES Décembre
2018

Décembre
2017 (IFRS 15)

Décembre
2017 (publié)

Capital 35 522 34 383 34 383
Primes 54 375 54 375 54 375
Réserves Consolidées 719 804 596 796 596 796
Résultat Consolidé part du Groupe 157 869 147 025 147 025

CAPITAUX PROPRES 967 571 832 580 832 580

PARTICIPATIONS NE DONNANT PAS LE CONTRÔLE 4 863 1 653 1 653

Avantages du personnel 22 778 23 081 23 081
Provisions 5 889 1 866 1 866
Passifs Financiers non courants 7 246 8 063 8 063
Autres passifs non courants 19 878 12 537 12 537
Passifs d'impôt différé 425 83 83

PASSIFS NON COURANTS 56 216 45 631 45 631

Provisions 7 565 9 572 9 572
Passifs financiers courants 100 881 49 283 49 283
Fournisseurs et comptes rattachés 79 045 63 662 63 662
Autres passifs courants 346 427 320 486 409 241
Passifs liés à des contrats clients 92 568 88 755
Passifs d'impôt exigible 6 446 6 694 6 694

PASSIFS COURANTS 632 932 538 451 538 451

TOTAL PASSIF 1 661 581 1 418 313 1 418 313
en cours d'audit

20 février 2019   l Résultats annuels 2018

COMPTE DE RÉSULTAT (EN MILLIERS D'EURO)

36

RUBRIQUES 2018
2017
(IFRS 15)

2017
(publié)

CHIFFFRE D'AFFAIRES 2 269 885 1 984 689 1 975 427

Achats consommés -188 923 -163 389 -183 603
Charges de personnel -1 615 171 -1 417 105 -1 417 105
Charges externes -212 720 -184 157 -154 681
Impôts et taxes et versements assimilés -10 285 -10 578 -10 578
Dotations aux amortissements -15 315 -13 031 -13 031
Autres produits et charges d'activité -3 466 -2 190 -2 190

RESULTAT OPERATIONNEL D'ACTIVITE 224 005 194 240 194 240

Paiements en actions -6 173 -12 848 -12 848

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT 217 833 181 392 181 392

Résultat non récurrent -3 680 -4 779 -4 779

RESULTAT OPERATIONNEL 214 153 176 613 176 613

Coût de l'endettement financier net -1 150 -847 -847
Autres produits et charges financiers -312 17 014 17 014

RESULTAT FINANCIER -1 462 16 167 16 167

Résultat des entreprises associées 9 117 5 735 5 735
Charge d'impôt -61 200 -50 196 -50 196

RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE 160 608 148 320 148 320

PART REVENANT AUX MINORITAIRES -2 739 -1 295 -1 295

PART REVENANT AU GROUPE 157 869 147 025 147 025
en cours d'audit

20 février 2019   l Résultats annuels 2018

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE (EN MILLIERS D'EURO)

37

RUBRIQUES 2018 2017

CASH FLOW (Capacité d'autofinancement) 242 033 204 186
Résultat net de l'ensemble consolidé 160 608 148 320
Incidence nette des sociétés mises en équivalence -9 117 -5 735
Amortissements, provisions et autres charges calculées 19 990 18 331
Coût des stock options 6 173 12 848
Charge d'impôt 61 200 50 196
Plus-ou-moins values de cession 352 -21 141
Coût de l'endettement financier net 1 150 847